
Ano 2011, Edição n.º 2520 - Crato (CE), Sexta-feira 02 de Dezembro de 2011.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2011, Edição n.º 2520 - Crato (CE), Sexta-feira 02 de Dezembro de 2011.

COMISSAO ESPECIAL DE LICITACAO

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 0112.01/2011 - 05 
O PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITACÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE O SR. JOSE WILSON MARQUES JUNIOR, 
TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 19 DE DEZEMBRO DE 2011, ÀS 09:00 H, NA SEDE 
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ 
REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO, COM FINS Á CONTRATACÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO NA AVENIDA FÁBIO PINHEIRO ESMERALDO (ACESSO A UFC), JUNTO 
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICIPIO TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ORÇAMENTOS BÁSICOS, 
CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO 
LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, NO HORÁRIO DE 08:00H ÁS 14:00H.O PRESIDENTE.

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 0112.01/2011-01-SE
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, SR JOSÉ WILSON MARQUES JUNIOR TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 15 DE DEZEMBRO DE 2011, ÀS 08:00H, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA 
NO LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO , DO TIPO MENOR 
PREÇO, COM FINS Á AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS UNIDADES DE ENSINO E SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO , TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE NO ANEXO I DO EDITAL, O 
QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, 
CRATO-CE, NO HORÁRIO DE 08:00H ÁS 14:00H. O PREGOEIRO.

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 0112.02/2011-01-SE
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, SR JOSÉ WILSON MARQUES JUNIOR TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 15 DE DEZEMBRO DE 2011, ÀS 13:00H, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA 
NO LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO , DO TIPO MENOR 
PREÇO, COM FINS Á AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS UNIDADES DE ENSINO E SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO , TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE NO ANEXO I DO EDITAL, O 
QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, 
CRATO-CE, NO HORÁRIO DE 08:00H ÁS 14:00H. O PREGOEIRO.

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 3011001/2011-GP
CRATO/CE, 30 DE NOVEMBRO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 5



O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da 205ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual do Meio Ambiente – COEMA e comparecer à Secretaria de Meio Ambiente 
do Estado, com o fim de esclarecer dúvidas acerca do licenciamento ambiental, em Fortaleza-CE. 
Nome: Lusimeire Ramos da Silva 
CPF: 583.827.633-91
Cargo: Supervisora de Políticas e Gestão do Meio Ambiente
Lotação: Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano
Destino: Fortaleza/ Ce Período: 01 e 02/12/2011
Quantidade: 02 (duas)
Valor da Diária: R$ 300,00 
Total Concedido: R$ 600,00 (seiscentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 30 de novembro de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
Prefeito Municipal do Crato

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

PORTARIA

PORTARIA N.º 0112001/2011 – GAB/SEPLAD CRATO(CE), 01 de Dezembro de 2011.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe 
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do 
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, RESOLVE NOMEAR, o(a) servidor(a) WASHINGTON NOGUEIRA FEITOSA, para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Gerente do Núcleo de Cadastro Imobiliário, simbologia CDS-05, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE FINANÇAS a partir de 01 
de Dezembro de 2011.PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 01 de Dezembro de 2011.
Christiano Siebra Felício Calou SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 0112002/2011 – GAB/SEPLAD CRATO(CE), 01 de Dezembro de 2011.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe 
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do 
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, RESOLVE CONCEDER GRATIFICAÇÃO nos termos da lei nº 2.332/2005 de 18 de outubro de 2005, de 
100% a(o) servidor(a) WASHINGTON NOGUEIRA FEITOSA, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE FINANÇAS a partir de 01 de Dezembro de 2011.
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 01 de Dezembro de 2011.
Christiano Siebra Felício Calou SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 0112004/2011 – GAB/SEPLAD CRATO(CE), 01 de Dezembro de 2011.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe 
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do 
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, RESOLVE NOMEAR, o(a) servidor(a) HAYLEANNE TELES RODRIGUES, para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Coordenador(a) de Unidade de Controle Urbano, simbologia CDA-02, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE MEIO- AMBIENTE E 
CONTROLE URBANO a partir de 01 de Dezembro de 2011. PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 01 de Dezembro de 2011. Christiano Siebra 
Felício Calou SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 0112004/2011 – GAB/SEPLAD CRATO(CE), 01 de Dezembro de 2011.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe 
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do 
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011,RESOLVE NOMEAR, o(a) servidor(a) HAYLEANNE TELES RODRIGUES, para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Coordenador(a) de Unidade de Controle Urbano, simbologia CDA-02, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE MEIO- AMBIENTE E 
CONTROLE URBANO a partir de 01 de Dezembro de 2011.PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 01 de Dezembro de 2011.Christiano Siebra 
Felício Calou SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 0112005/2011 – GAB/SEPLAD CRATO(CE), 01 de Dezembro de 2011.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe 
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do 
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, RESOLVE CONCEDER GRATIFICAÇÃO nos termos da lei nº 2.332/2005 de 18 de outubro de 2005, de 
100% a(o) servidor(a) JOSÉ WILLAME RODRIGUES DA SILVA JUNIOR, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO a partir de 01 de Dezembro de 
2011.
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 01 de Dezembro de 2011. Christiano Siebra Felício Calou
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 5



PORTARIA N.º 0112006/2011 – GAB/SEPLAD CRATO(CE), 01 de Dezembro de 2011.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe 
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do 
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011,RESOLVE NOMEAR, o(a) servidor(a) EMANUEL RAFAEL BENTO, para exercer o cargo de provimento em 
comissão de Coordenador(a) de Unidade de Educação Intersetorial, simbologia CDA-02, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO a partir de 01 de 
Dezembro de 2011.PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 01 de Dezembro de 2011.
Christiano Siebra Felício Calou SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EDITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
CONCURSO PÚBLICO No. 01/2011

A Prefeitura Municipal do CRATO comunica aos candidatos inscritos no Concurso Público 01/2011, em cumprimento ao disposto no item “3.1.1.” do Edital 
de Concurso Público, que as provas, do referido certame, serão realizadas nas datas e locais abaixo discriminados:

Turno Manhã
Dia 08 de Janeiro de 2012 (Domingo), a partir das 08:30hs

LOCAL: URCA - Direito
ENDEREÇO: Av. Teodorico Teles, s/n - Bairro São Miguel - CRATO-CE.
CARGO: Professor BE-0001 A BE-0350

LOCAL: Colégio Municipal Pedro Felicio
ENDEREÇO: Av. Teodorico Teles, 755 - Bairro São Miguel - CRATO-CE.
CARGOS: Professor BE-0351 A BE-0734, Professor de Habilidade Inclusiva, Professor de Arte Educação, Professor de Inglês e Turismólogo

LOCAL: Colégio Teodorico Teles
ENDEREÇO: Av. Irineu Pinheiro, nº 305, - Bairro Pimenta - CRATO-CE.
CARGOS: Professor de Geografia, Professor de Ensino Religião, Professor de Ciências, Secretário Escolar, Médico Clínico Geral, Médico Dermatologista, 
Médico Ginecologista/Obstetra, Médico Pediatra e Médico Psiquiatra

LOCAL: EEF Estado da Paraíba
ENDEREÇO: Praça Dr. Joaquim Fernandes Teles, nº 727, - Bairro Pimenta - CRATO-CE.
CARGO: Professor de Português

LOCAL: Colégio Estadual Wilson Gonçalves
ENDEREÇO: Praça Dr. Joaquim Fernandes Teles, s/nº, - Bairro Pimenta - CRATO-CE.
CARGOS: Professor de História, Professor de Matemática, Professor de Educação Física, Analista Ambiental Agrônomo, Analista Ambiental Biólogo, 
Analista Ambiental Engenheiro Civil e Fiscal de Tributos

LOCAL: EEFM Polivalente Governador Adauto Bezerra
ENDEREÇO: Rua Marcos de Macedo, s/nº, - Bairro Seminário - CRATO-CE.
CARGOS: Fiscal Ambiental, Auxiliar de Enfermagem, Telefonista e Agente Social

Turno Tarde
Dia 08 de janeiro de 2012 (Domingo), a partir das 14:30hs

LOCAL: URCA - Direito
ENDEREÇO: Av. Teodorico Teles, s/n - Bairro São Miguel - CRATO-CE.
CARGO: Auxiliar Administrativo AI-0001 ao AI-0350

LOCAL: Colégio Municipal Pedro Felicio
ENDEREÇO: Av. Teodorico Teles, 755 - Bairro São Miguel - CRATO-CE.
CARGOS: Auxiliar Administrativo AI-0351 ao AI-775, Aux. Serv. Gerais – Mecânico e Aux. Serv. Gerais – Bombeiro Hidráulico

LOCAL: Colégio Estadual Wilson Gonçalves
ENDEREÇO: Praça Dr. Joaquim Fernandes Teles, s/nº, - Bairro Pimenta - CRATO-CE.
CARGO: Auxiliar Administrativo AI-0776 a AI-1265

LOCAL: EEF Estado da Paraíba
ENDEREÇO: Praça Dr. Joaquim Fernandes Teles, nº 727, - Bairro Pimenta - CRATO-CE.
CARGO: Auxiliar Administrativo AI-1266 ao AI-1545

LOCAL: Colégio Teodorico Teles
ENDEREÇO: Av. Irineu Pinheiro, nº 305, - Bairro Pimenta - CRATO-CE.
CARGOS: Auxiliar Administrativo AI-1546 ao AI-1826, Auxiliar de Farmácia, Topógrafo, Técnico em Segurança do Trabalho e Auxiliar de Consultório 
Dentário

LOCAL: EEFM Polivalente Governador Adauto Bezerra
ENDEREÇO: Rua Marcos de Macedo, s/nº, - Bairro Seminário - CRATO-CE.
CARGOS: Auxiliar de Cuidador Social, Motorista de Veículos Leves, Motorista de Veículos Pesados e Músico

Turno Manhã
Dia 15 de janeiro de 2012 (Domingo), a partir das 08:30hs

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 5



LOCAL: URCA - Direito
ENDEREÇO: Av. Teodorico Teles, s/n - Bairro São Miguel - CRATO-CE.
CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais AN-0001 ao AN-0350

LOCAL: Colégio Municipal Pedro Felicio
ENDEREÇO: Av. Teodorico Teles, 755 - Bairro São Miguel - CRATO-CE.
CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais AN-0351 ao AN-0785

LOCAL: Colégio Teodorico Teles
ENDEREÇO: Av. Irineu Pinheiro, nº 305, - Bairro Pimenta - CRATO-CE.
CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais AN-0786 ao AN-1170

LOCAL: Colégio Estadual Wilson Gonçalves
ENDEREÇO: Praça Dr. Joaquim Fernandes Teles, s/nº, - Bairro Pimenta - CRATO-CE.
CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais AN-1171 ao AN-1660

LOCAL: EEFM Polivalente Governador Adauto Bezerra
ENDEREÇO: Rua Marcos de Macedo, s/nº, - Bairro Seminário - CRATO-CE.
CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais AN-1661 ao AN-2469

LOCAL: EEF Estado da Paraíba
ENDEREÇO: Praça Dr. Joaquim Fernandes Teles, nº 727, - Bairro Pimenta - CRATO-CE.
CARGO: Aux. Serv. Gerais - Merendeira

Turno Tarde
Dia 15 de janeiro de 2012 (Domingo), a partir das 14:30hs

LOCAL: EEF Estado da Paraíba
ENDEREÇO: Praça Dr. Joaquim Fernandes Teles, nº 727, - Bairro Pimenta - CRATO-CE.
CARGO: Guarda Municipal AU-0001 ao AU-0280

LOCAL: Colégio Estadual Wilson Gonçalves
ENDEREÇO: Praça Dr. Joaquim Fernandes Teles, s/nº, - Bairro Pimenta - CRATO-CE.
CARGO: Guarda Municipal AU-0281 ao AU-0770

LOCAL: Colégio Teodorico Teles
ENDEREÇO: Av. Irineu Pinheiro, nº 305, - Bairro Pimenta - CRATO-CE.
CARGO: Guarda Municipal AU-0771 ao AU-1231

LOCAL: URCA - Direito
ENDEREÇO: Av. Teodorico Teles, s/n - Bairro São Miguel - CRATO-CE.
CARGO: Agente de Trânsito

LOCAL: Colégio Municipal Pedro Felicio
ENDEREÇO: Av. Teodorico Teles, 755 - Bairro São Miguel - CRATO-CE.
CARGOS: Cuidador Social e Agente Administrativo AA-0001 ao AA-0315

LOCAL: EEFM Polivalente Governador Adauto Bezerra
ENDEREÇO: Rua Marcos de Macedo, s/nº, - Bairro Seminário - CRATO-CE.
CARGOS: Agente Administrativo AA-0316 ao AA-0538 e Agente de Endemias

Crato(CE), 01 de dezembro de 2011

Christiano Siebra Felício Calou
Secretário de Planejamento e Administração

PORTARIA

PORTARIA N.º 0112007/2011 – GAB/SEPLAD CRATO(CE), 01 de Dezembro de 2011.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe 
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do 
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011,RESOLVE NOMEAR, o(a) servidor(a) ERICO NOBRE BARRETO, para exercer o cargo de provimento em 
comissão de Coordenador(a) de Unidade de Educação Intersetorial, simbologia CDA-02, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO a partir de 01 de 
Dezembro de 2011.PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 01 de Dezembro de 2011.
Christiano Siebra Felício Calou SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 0112008/2011 – GAB/SEPLAD CRATO(CE), 01 de Dezembro de 2011.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe 
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do 
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011,RESOLVE NOMEAR, o(a) servidor(a) RICARDO OLIVEIRA BARROS FILHO, para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Coordenador(a) de Unidade de Educação Intersetorial, simbologia CDA-02, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO a 
partir de 01 de Dezembro de 2011.PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 01 de Dezembro de 2011.Christiano Siebra Felício Calou SECRETÁRIO 
DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 4 de 5



PORTARIA

PORTARIA N.º 0112009/2011 – GAB/SEPLAD CRATO(CE), 01 de Dezembro de 2011.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe 
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do 
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, RESOLVE CONCEDER GRATIFICAÇÃO nos termos da lei nº 2.332/2005 de 18 de outubro de 2005, de 
100% a(o) servidor(a) ERICO NOBRE BARRETO, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO a partir de 01 de Dezembro de 2011.
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 01 de Dezembro de 2011.
Christiano Siebra Felício Calou SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 5 de 5


